


BEZERRA

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224

AO PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1502.01/2019
DATA E HORA DE ABERTURA: 18/03/2019 ÀS 09:30 HS

RAZÃO SOCIAL: ASNAIA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME
CNPJ: 14.811.192/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.606.516-0
END: AV. SARGENTO HERMINIO SAMPAIO Nº 5405 - ANTONIO BEZERRA - CEP: 60.350-485 - FORT-CE.
EMAIL: bezerracomercio_servicos@hotmail.com
FONE: (085) 3235-9224 CELULAR: (85) 9 9933-6159
BANCO: C.E.F - AG: 1887 - C/C: 2406-7 - OP: 003

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO (UNIT)	EXTENSO (TOTAL)
1	ACHOCOLATADO PRONTO LIQUIDO - pronto para servir, embalagem tetra pak, inviolados, UHT, 1000 ml. Composição: soro de leite, leite reconstituído, açúcar, cacau em pó, vitamina e minerais, estabilizantes, sem glúten.	Unid	4400	Betânia	R\$ 6,60	R\$ 29.040,00	seis reais e sessenta centavos	vinte e nove mil e quarenta reais
2	ALHO - tipo cristal, branco, embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano.	Kg	1600	Coruripe	R\$ 2,53	R\$ 4.048,00	dois reais e cinquenta e três centavos	quatro mil e quarenta e oito reais
3	ALHO - sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes	Kg	218	Ceasa	R\$ 16,00	R\$ 3.488,00	dezesesseis reais	três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
4	AMIDO DE MILHO - amido de milho hidrato de carbono extraído dos grãos de milho, isento de proteínas, pobre em fósforo potássio e sódio, isento de glúten e não tem sabor nem cheiro. Apresenta-se como um pó fino, suave e de cor branca. Caixinha de 200 gramas.	Cx	44	Maisena	R\$ 3,24	R\$ 142,56	três reais e vinte e quatro centavos	cento e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
5	ARROZ BRANCO - classe longo fino, subgrupo polido, embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Safra no mínimo de 2018.	Kg	1120	Pampeano	R\$ 2,80	R\$ 3.136,00	dois reais e oitenta centavos	três mil, cento e trinta e seis reais
6	ARROZ PARBOLIZADO - sabor, tom amarelado são decorrentes da mudança da estrutura do amido e fixação dos nutrientes, preservadas suas propriedades nutritivas naturais.	Kg	800	Pampeano	R\$ 2,89	R\$ 2.312,00	dois reais e oitenta e nove centavos	dois mil, trezentos e doze reais
7	BALAS SORTIDAS - Mastigáveis, sabores variados e embalagem de 1kg.	Kg	2800	Santa Rita	R\$ 12,53	R\$ 35.084,00	doze reais e cinquenta e três centavos	trinta e cinco mil e oitenta e quatro reais
8	BATATA INGLESA - comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa	Kg	600	Ceasa	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00	cinco reais e sessenta centavos	três mil, trezentos e sessenta reais

BEZERRA

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224



9	BISCOITO DOCE - Biscoito ou bolacha doce tipo maria enriquecido com vitaminas do complexo B e Zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermento químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. validade.	Pct	1400	Estrela	R\$ 3,87	R\$ 5.418,00	três reais e oitenta e sete centavos	cinco mil, quatrocentos e dezoito reais
10	BISCOITO POPULAR SALGADO - composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hydrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios balado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Pct c/ 400g.	Pct	1700	Estrela	R\$ 3,47	R\$ 5.899,00	três reais e quarenta e sete centavos	cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais
11	BISCOITO RECHEADO - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, óleo vegetal, cacau, açúcar invertido, amido, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico, corante caramelo III, emulsificantes lecitina de soja, ésteres de mono e deglicerídeos de ácidos graxos com ácido diacetil tartárico e mono e deglicerídeos de ácidos graxos e aromatizante. 140 gramas. Sabores diversos.	Pct	1300	Richester	R\$ 2,87	R\$ 3.731,00	dois reais e oitenta e sete centavos	três mil, setecentos e trinta e um reais
12	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER - Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hydrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em PCT plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, contendo 20 pacotes lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 01ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Pct c/ 400g.	Cx	128	Estrela	R\$ 77,40	R\$ 9.907,20	setenta e sete reais e quarenta centavos	nove mil, novecentos e sete reais e vinte centavos
13	BOLO - (FOFO E/OU MOLE) industrializado, alimentado a base de massa contendo leite, ovos, fermento, sabor doce e cozido no forno, sabores variados com peso 500g e embalados individualmente.	Unid	2000	Renopan	R\$ 13,33	R\$ 26.660,00	treze reais e trinta e três centavos	vinte e seis mil, seiscentos e sessenta reais
14	BOMBOM DE CHOCOLATE - com recheio único e cremoso em camada crocante de waffer e cobertura do delicioso chocolate ao leite, acondicionado em saco polietileno transparente hermeticamente fechado de 1kg (aproximadamente 45 bombons), contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Kg	1000	Lacta	R\$ 34,90	R\$ 34.900,00	trinta e quatro reais e noventa centavos	trinta e quatro mil e novecentos reais
15	CAFÉ - de primeira qualidade, com selo da ABIC, isento de grãos preto-verdes ou fermentados e crus, s/amargor, torrado e moído, aroma e sabor característicos de regular a intenso, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade até 5%, acondicionado em embalagem a vácuo de 250g.	Pct	1400	Puro	R\$ 4,79	R\$ 6.706,00	quatro reais e setenta e nove centavos	seis mil, setecentos e seis reais
16	CAIXINHA DE SUCO DE CAJU (200 ML) - água, açúcar, suco concentrado de caju, aroma natural, acidulante ácido cítrico e conservador dióxido de enxofre.	Unid	1920	Maratá	R\$ 1,13	R\$ 2.169,60	um real e treze centavos	dois mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos
17	CAIXINHA DE SUCO DE GOIABA (200 ML) - água, polpa de goiaba, açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural e antioxidante ácido ascórbico.	Unid	1920	Maratá	R\$ 1,13	R\$ 2.169,60	um real e treze centavos	dois mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos

BEZERRA

COMERCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP. 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE

CNPJ. 14.811.192/0001-20 - CGF. 06.606.516-0

Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com

Fone. (85) 3235 - 9224



18	CAIXINHA DE SUCO DE LARANJA (200ML) - água, açúcar, suco concentrado de laranja, aroma natural, acidulante ácido cítrico e antioxidante ácido ascórbico.	Unid	1920	Maratá	R\$ 1,13	R\$ 2.169,60	um real e treze centavos	dois mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos
19	CAIXINHA DE SUCO DE MARACUJÁ (200ML) - polpa de maracujá, água, açúcar, acidulante ácido cítrico e aroma natural.	Unid	1920	Maratá	R\$ 1,13	R\$ 2.169,60	um real e treze centavos	dois mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos
20	CALDO DE CARNE/GALINHA - caldo de carne/ galinha caixa com 24 tabletes 19 gramas, sal, gordura vegetal, amido, açúcar, água, alho, cebola, carne bovina, pimenta vermelha, salsa, louro, gengibre, cúrcuma, realçadores de sabor glutaniato de sódio e inosinato de sódio, espessante goma xantana, corantes caramelo III e urucum e aromatizante.	Cx	300	Kitano	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00	nove reais e noventa centavos	dois mil, novecentos e setenta reais
21	CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA - salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%). Registro do SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 22 de 24/11/05, Lei nº 10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 1.000g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada.	Kg	1120	Realeza	R\$ 34,00	R\$ 38.080,00	trinta e quatro reais	trinta e oito mil e oitenta reais
22	CARNE MOIDA BOVINA CONGELADA - Gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83, anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº 10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g a 1000g do produto.	Kg	2100	Anglo	R\$ 13,35	R\$ 28.035,00	treze reais e trinta e cinco centavos	vinte e oito mil e trinta e cinco reais
23	CEBOLA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos	Kg	500	Ceasa	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	três reais e cinquenta centavos	um mil, setecentos e cinquenta reais
24	CENOURA - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa.	Kg	400	Ceasa	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	três reais e vinte centavos	um mil, duzentos e oitenta reais
25	CHEIRO VERDE - Cheiro verde de primeira contendo (salsa, cebolinha) par, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, (em par).	Unid	360	Ceasa	R\$ 1,80	R\$ 648,00	um real e oitenta centavos	seiscentos e quarenta e oito reais
26	CHUCHU - De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Unid	400	Ceasa	R\$ 1,00	R\$ 400,00	um real	quatrocentos reais
27	COLORÍFICO - Ingredientes: arroz triturado, óleo vegetal e corante natural de urucum sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg.	Kg	200	Kimimo	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	dez reais	dois mil reais

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

BEZERRA

COMERCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE
 CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0
 Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com
 Fone: (85) 3235 - 9224



28	CREME DE LEITE - ingredientes: gordura láctea- mínimo 35%, apresentação lata, peso 200 g, prazo validade 1 ano, conservação ambiente seco e arejado, a base de leite, origem animal, primeira qualidade.	Unid	960	Nestlé	R\$ 6,95	R\$ 6.672,00	seis reais e noventa e cinco centavos	seis mil, seiscentos e setenta e dois reais
29	DOCINHO DE BANANA - embalagem com 20 tabletes de 20g cada totalizando 400 g. (20x20) embalagem individual plástico transparente embalagem secundaria em filme plástico.	Pct	1800	Oliveira	R\$ 22,90	R\$ 41.220,00	vinte e dois reais e noventa centavos	quarenta e um mil, duzentos e vinte reais
30	ERVILHA EM LATA - ervilha Reidratada em salmoura (água sal) e estabilizante cloreto de cálcio, caixa contendo 24 unidade, lata de 280 gramas.	Cx	82	Predilecta	R\$ 2,70	R\$ 221,40	dois reais e setenta centavos	duzentos e vinte e um reais e quarenta centavos
31	FARINHA DE MANDIOCA - Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar pct 1kg (quando da entrega do produto deverá apresentar 90% (NOVENTA POR CENTO) da validade.	Kg	1180	Quixadá	R\$ 2,09	R\$ 2.466,20	dois reais e nove centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
32	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, fermentos químicos (pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico). Obtida do trigo moído, limpo e desgerminado; cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo e materiais terrosos; validade mínima de 03 meses contados a partir do recebimento do produto; acondicionado em saco plástico transparente e atóxico - pacote com 1000 gr, demais condições de acordo com as normas de saúde/ sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras).	Kg	300	Dona Benta	R\$ 3,97	R\$ 1.191,00	três reais e noventa e sete centavos	um mil, cento e noventa e um reais
33	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - obtida do trigo moído, limpo e desgerminado; cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo e materiais terrosos; validade mínima de 03 meses contados a partir do recebimento do produto; acondicionado em saco plástico transparente e atóxico - pacote com 1000 gr, demais condições de acordo com as normas de saúde/ sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras).	Kg	200	Dona Benta	R\$ 3,67	R\$ 734,00	três reais e sessenta e sete centavos	setecentos e trinta e quatro reais
34	FELIÃO DE CORDA - de primeira qualidade embalagem com 1kg (quando da entrega do produto deverá apresentar 90% (NOVENTA POR CENTO) da validade.	Kg	860	Quixadá	R\$ 4,67	R\$ 4.016,20	quatro reais e sessenta e sete centavos	quatro mil e dezesseis reais e vinte centavos
35	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - frango semi-processado; de 1ª qualidade; peito sem osso e sem pele; partes inteiras sem tempero; característico; sem manchas e parasitas; acondicionado em sacos transparente; atóxico; resistente; embalagem primária pesando entre 1 (um) kg. Com aspecto, cor, odor e sabor característico;	Kg	2100	Misterfrango	R\$ 13,90	R\$ 29.190,00	treze reais e noventa centavos	vinte e nove mil, cento e noventa reais
36	FLOCO DE MILHO - pré-cozidos, amarelos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem, plásticas transparentes e atóxicas, limpa, não violada, resistente que garanta a integridade do produto. Embalagem de 500g.	Pct	600	Maratá	R\$ 1,20	R\$ 720,00	um real e vinte centavos	setecentos e vinte reais

BEZERRA

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224



37	FRANGO CONGELADO INTEIRO - de 1ª qualidade; partes inteiras sem tempero; característico; sem manchas e parasitas; acondicionado em sacos transparente; atóxico; resistente; embalagem primária pesando entre 1 (um) kg. Com aspecto, cor, odor e sabor característico.	Kg	1020	Saborosa	R\$ 8,49	R\$ 8.659,80	oito reais e quarenta e nove centavos	oito mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
38	LEITE CONDENSADO - composto de leite integral, açúcar e lactose (tradicional); de consistência cremosa e textura homogênea; acondicionado em lata de 395g.	Unid	480	Nestlé	R\$ 7,13	R\$ 3.422,40	sete reais e treze centavos	três mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
39	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Enriquecido com vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. Embalagem primária aluminizada, hermeticamente fechado, em pacote de 200g, acondicionado em fardos com capacidade de até 10kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção de SIF ou SIE. Validade mínima de 80% a partir da data de entrega. O produto deve seguir a legislação vigente sobre a rotulagem: RDC 360/359 de 23/12/03 e 259 de 20/09/02 - ANVISA, e RDC 123 de 13/05/04 - ANVISA, e lei nº 10.674/03.	Pet	1720	Itambé	R\$ 5,40	R\$ 9.288,00	cinco reais e quarenta centavos	nove mil, duzentos e oitenta e oito reais
40	LEITE UHT LONGA VIDA INTEGRAL líquido - branco - odor e sabor característicos - sem sabores nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória RDC. Em embalagem de um (01) litro tetra pak.	Litro	1320	Betânia	R\$ 4,47	R\$ 5.900,40	quatro reais e quarenta e sete centavos	cinco mil e novecentos reais e quarenta centavos
41	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Embalagem 500g inviolada. Produto característico, sem presença de insetos ou impurezas que descaracterize o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano.	Pet	1720	Bonsabor	R\$ 1,80	R\$ 3.096,00	um real e oitenta centavos	três mil e noventa e seis reais
42	MAIONESE - Embalagem de 250g refil, a base de óleo vegetal, ovos, água, açúcar, sal, vinagre, amido modificado, suco de limão, conservador ácido sórbico, espessante goma xantana, acidulante ácido láctico, antioxidante, corante páprica e aromatizantes, acondicionado em embalagens plásticas, no mínimo 250g, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid	540	Liza	R\$ 3,99	R\$ 2.154,60	três reais e noventa e nove centavos	dois mil, cento e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
43	MARGARINA VEGETAL - Com sal, composto de no mínimo 80% de gordura e leite, 0% de gorduras trans, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, inspecionado pelo SIF, acondicionado em embalagem lacrada, embalado em pote com 500g.	Unid	680	Puro Sabor	R\$ 3,33	R\$ 2.264,40	três reais e trinta e três centavos	dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
44	MILHO DE PIPOCA - Grão uniformes com tamanho e cor característicos. Em embalagem plástica de 500 gramas.	Pet	600	Tio Marcio	R\$ 3,39	R\$ 2.034,00	três reais e trinta e nove centavos	dois mil e trinta e quatro reais
45	MILHO VERDE - Milho verde em lata peso 200g (quando da entrega deverá apresentar 90% NOVENTA POR CENTO da validade).	Unid	600	Predilecta	R\$ 2,39	R\$ 1.434,00	dois reais e trinta e nove centavos	um mil, quatrocentos e trinta e quatro reais

BEZERRA

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE

CPF: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224



46	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU TIPO CURAU - Mistura homogênea, de coloração amarela e odor característico; constituída farinha de milho e flocos de milho pré-gel enriquecidos com ferro e ácido fólico; açúcar cristal; leite e soro de leite em pó; amido de milho; maltodextrina; gordura de palma; aromas artificiais de milho verde e leite condensado. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 e Portaria nº 31 de 13/01/98 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto.	Pct	1200	Forma Fácil	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00	dezesesseis reais	dezenove mil e duzentos reais
47	MOLHO TIPO CATCHUP - Composição básica: concentrado de tomate, sal, açúcar e condimento. Aspecto físico: pastoso acondicionado em frasco plástico de no mínimo 300 ml.	Unid	540	Quero	R\$ 4,99	R\$ 2.694,60	quatro reais e noventa e nove centavos	dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
48	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 - Embalagem plástica contendo 900 ml. Não devem estar amassadas, não devem conter perfurações, o óleo deve ser transparente com cheiro e gosto próprios.	Unid	680	Soya	R\$ 4,32	R\$ 2.937,60	quatro reais e trinta e dois centavos	dois mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
49	OVO - Ovo de galinha extragrande branco, bandeja c/30.	Bdja	378	Avine	R\$ 13,00	R\$ 4.914,00	treze reais	quatro mil, novecentos e quatorze reais
50	PÃO TIPO BOLA - Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, embalagem sacos plásticos de polietileno contendo 10 (dez) unidades de 50g. A data de fabricação não poderá ser anterior a 5 dias da data da entrega.	Pct	1500	Renopan	R\$ 4,49	R\$ 6.735,00	quatro reais e quarenta e nove centavos	seis mil, setecentos e trinta e cinco reais
51	PÃO TIPO HOT DOG - Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, embalagem sacos plásticos de polietileno contendo 10 (dez) unidades de 50g. A data de fabricação não poderá ser anterior a 5 dias da data da entrega.	Pct	1500	Renopan	R\$ 4,49	R\$ 6.735,00	quatro reais e quarenta e nove centavos	seis mil, setecentos e trinta e cinco reais
52	PIMENTÃO VERDE - De primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	Kg	360	Ceasa	R\$ 2,67	R\$ 961,20	dois reais e sessenta e sete centavos	novecentos e sessenta e um reais e vinte centavos
53	PIRULITO SORTIDO - Embalagem plástica contendo 1 kg.	Pct	1500	Arcor	R\$ 9,57	R\$ 14.355,00	nove reais e cinquenta e sete centavos	quatorze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
54	PRESUNTO - Produto alimentar obtido a partir das pernas traseiras do porco, salgado em cru e curado de forma natural.	Kg	660	Excelência	R\$ 15,35	R\$ 10.131,00	quinze reais e trinta e cinco centavos	dez mil, cento e trinta e um reais
55	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - Produto obtido do processo de extrusão da farinha de soja desengordurada. Embalagem de 400g.	Kg	860	Itaguary	R\$ 8,84	R\$ 7.602,40	oito reais e oitenta e quatro centavos	sete mil, seiscentos e dois reais e quarenta centavos
56	QUEIJO MUSSARELA - Queijo de massa filada, consistência semi-dura, com média alta umidade, sem maturação, com sabor suave. Adequado para uso na elaboração de pratos e sanduíches.	Kg	660	Betania	R\$ 24,80	R\$ 16.368,00	vinte e quatro reais e oitenta centavos	dezesesseis mil, trezentos e sessenta e oito reais

BEZERRA

COMERCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224



57	REFRIGERANTE - Refrigerante embalagem pet 2 litros sabores: guaraná, uva, limão, laranja e cola.	Unid	1640	Skin	R\$ 6,80	R\$ 11.152,00	seis reais e oitenta centavos	onze mil, cento e cinquenta e dois reais
58	SALSICHA BOVINA - De 1ª qualidade no peso com identificação do produto, data de fabricação. Pct 3 kg.	Pct	1040	Natufood	R\$ 19,98	R\$ 20.779,20	dezenove reais e noventa e oito centavos	vinte mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
59	SARDINHA ENLATADA - Sardinha ao óleo, conservado no próprio suco. Embalagem em lata de 125 g, rico em ÔMEGA 3. Ingredientes: óleo de soja e sal. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de validade mínimo de 60 dias. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Lata	680	Coqueiro	R\$ 3,81	R\$ 2.590,80	três reais e oitenta e um centavos	dois mil, quinhentos e noventa reais e oitenta centavos
60	SUCO CONCENTRADO - Embalagem de 500 ml sabor Caju/ goiaba/ manga/ acerola/ características: diluição mínima: 1 x 3 partes de água; composto de corante natural, sem adição de açúcar; obtida da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionado em garrafa pet contendo 500 ml.	Unid	1920	Dafruta	R\$ 2,75	R\$ 5.280,00	dois reais e setenta e cinco centavos	cinco mil, duzentos e oitenta reais
61	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO - Tradicional, constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, sem pimenta. Embalagem: em embalagem plástica com no mínimo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	Unid	820	Lord	R\$ 3,25	R\$ 2.665,00	três reais e vinte e cinco centavos	dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
62	TEMPERO PRONTO - Alho roxo picado, com orégano, sem sal. Tempero. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1 kg do produto. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 12 unidades do produto. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Unid	640	Sabor Ami	R\$ 13,99	R\$ 8.953,60	treze reais e noventa e nove centavos	oito mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
63	TOMATE - Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	Kg	560	Ceasa	R\$ 5,87	R\$ 3.287,20	cinco reais e oitenta e sete centavos	três mil, duzentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
64	TORRADA - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, fécula de mandioca, amido, emulsificantes: lecitina de soja (INS 322) e estearoil lactilato de sódio (INS 481 i), espessante: goma guar (INS 412) e melhorador de farinha: ácido ascórbico (INS 300), pacote de 160 gramas.	Pct	1120	Bauducco	R\$ 3,99	R\$ 4.468,80	três reais e noventa e nove centavos	quatro mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
65	VINAGRE DE ALCOOL - Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Unid	520	Lord	R\$ 1,99	R\$ 1.034,80	um real e noventa e nove centavos	um mil e trinta e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL						R\$ 535.202,76	QUINHENTOS E TRINTA E CINCO MIL, DUZENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA**R\$ 535.202,76****QUINHENTOS E TRINTA E CINCO MIL, DUZENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS**

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza - CE
CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0
Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com
Fone: (85) 3235 - 9224



DECLARO QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

FORTALEZA-CE, 18 DE MARÇO DE 2019.

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA-ME
CNPJ: 14.811.192/0001-20